
 
 

Via Su Paddiu 2  08030  P. IVA 00656230919  C.F. 81000290916  Tel. 0782/810023 - 0782/810100  Fax  0782/811163 
www.comune.genoni.or.it   comune.genoni@legalmail.it 

1

 
 

COMUNE DI GENONI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

 
AVVISO URGENTE 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA E COLLAUDO DELL’IMPIANTO DI 
VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Intende esperire un’indagine di mercato esplorativa al fine di affidare un incarico di 
progettazione definitiva/esecutiva e collaudo dell’impianto di videosorveglianza comunale 
per un corrispettivo presunto pari a 2.500,00 euro. 
 

Articolo 1 – Finalità 
Le manifestazioni di interesse presentate possono essere utilizzate per l’individuazione di 
un professionista al quale affidare la progettazione definitiva/esecutiva dell’impianto di 
videosorveglianza comunale per un corrispettivo presunto pari a 2.500,00 euro, con le 
modalità descritte negli articoli seguenti. 
 

Articolo 2 – Condizioni 
Con il presente avviso non viene posta in essere alcuna procedura concorsuale, ma 
esclusivamente la ricerca di professionisti che manifestino interesse all’affidamento 
dell’incarico. 
Tra i candidati non sono previste graduatorie, attribuzione di punteggio o altre 
classificazioni in merito. 
L’ Amministrazione si obbliga a prendere in considerazione le manifestazioni di interesse 
all’assunzione dell’incarico pervenute entro i termini di scadenza del presente avviso, ma 
non è in alcun modo vincolata a procedere all’affidamento. 
 

Articolo 3 – Requisiti soggettivi e oggettivi 
Sono ammessi a presentare la manifestazione di interesse i soggetti in possesso dei 
requisiti minimi appresso indicati e per i quali sussista l’inesistenza di motivi di esclusione 
dalla partecipazione alle gare, previsti dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016: 
 - iscrizione all’Ordine degli Ingegneri ovvero equivalente posizione giuridica in caso di 
operatori provenienti da altri paesi appartenenti all’Unione Europea. Per i collaudi i requisiti 
minimi devono essere quelli previsti dall’articolo 216 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, 
ovvero equivalente posizione giuridica, in caso di operatori provenienti da altri paesi 
appartenenti all’Unione Europea. 
- elenco di n. 3 progetti che il concorrente ritiene rappresentativi della propria capacità 
professionale relativi a impianti di videosorveglianza negli ultimi cinque anni e realizzati 
per pubbliche amministrazioni o esercenti pubblici servizi. 
I consorzi ordinari già costituiti possono essere iscritti nell’elenco di cui al presente avviso 
a condizione che, unitamente alla documentazione di cui al presente avviso, prestino 
copia del relativo atto costitutivo. Per i consorzi stabili tutte le società consorziate 



 
 

Via Su Paddiu 2  08030  P. IVA 00656230919  C.F. 81000290916  Tel. 0782/810023 - 0782/810100  Fax  0782/811163 
www.comune.genoni.or.it   comune.genoni@legalmail.it 

2

dovranno presentare le dichiarazioni sui requisiti generali di capacità di cui al presente 
avviso.  
Gli operatori economici residenti nei Paesi dell’Unione Europea dovranno dichiarare il 
possesso dei requisiti generali e speciali equivalenti a quelli richiesti nel presente avviso. 
Non possono presentare istanza di ammissione i pubblici dipendenti, ancorchè non inibiti 
per legge o per provvedimento disciplinare all’esercizio della professione. 
 

Articolo 4 – Modalità di presentazione 
Gli interessati devono presentare la manifestazione di interesse, entro il termine del 
giorno 16 Novembre 2016 ore 12,00 esclusivamente via PEC, all’indirizzo 
comune.genoni@legalmail.it specificando l’oggetto “Manifestazione di interesse per 
l’affidamento di un incarico di progettazione definitiva/esecutiva e collaudo dell’impianto di 
videosorveglianza comunale”. 
La domanda, sottoscritta digitalmente, deve recare: 
a) l’indicazione completa dei dati personali e di quelli utili ai fini professionali, compreso il 

numero e l’anno di iscrizione al relativo Ordine professionale, eventuali altre 
qualificazioni o abilitazioni riconosciute dall’ordinamento giuridico e che siano prescritte 
da norme di settore per l’espletamento di particolari incarichi; 

b) indirizzo di posta elettronica certificata; 
c) una dichiarazione di inesistenza di motivi di esclusione dalla partecipazione alle gare 

come stabiliti dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 
d) curriculum professionale redatto in conformità al modello Europass; 
e) elenco di n. 3 progetti che il concorrente ritiene rappresentativi della propria capacità 

professionale relativi a impianti di videosorveglianza negli ultimi cinque anni e realizzati 
per pubbliche amministrazioni o esercenti pubblici servizi; 

f) copia del documento di identità. 
 

Sono escluse le manifestazioni di interesse:  
a) incomplete nei dati di individuazione dell’operatore economico, del suo recapito o dei 

suoi requisiti professionali oppure presentato da soggetti carenti dei requisiti 
professionali; 

b) presentate da operatori economici la cui posizione sia incompatibile, in forza di legge 
o di regolamento; 

c) presentate da operatori economici per i quali sussistano motivi di esclusione dalla 
partecipazione alle gare come stabiliti dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 accertati in 
qualsiasi momento e con ogni mezzo; 

d) presentate al di fuori delle modalità sopra indicate e/o fuori termine. 
 
L’amministrazione si riserva la facoltà di verificare in ogni momento quanto dichiarato. 
 
Articolo 5 – Criteri di selezione dell’operatore e modalità di affidamento dell’incarico 
Ai sensi dell’articolo 31 comma 8 del D. Lgs. n. 50/2016., trattandosi di prestazione 
professionale di importo inferiore a quarantamila euro si procederà alla scelta 
dell’operatore economico mediante affidamento diretto. 
Dell’avvenuto affidamento e svolgimento dell’incarico è dato avviso pubblico sul sito 
Internet istituzionale dell’Amministrazione. 
 

Articolo 6 – Corrispettivo ed attività 
L’affidamento dell’incarico avverrà sulla base di una convenzione che disciplinerà il 
rapporto tra l’Amministrazione comunale ed il professionista, nella quale saranno stabiliti il 
corrispettivo e le attività professionali. 
 

Articolo 7 – Trattamento dei dati personali 



 
 

Via Su Paddiu 2  08030  P. IVA 00656230919  C.F. 81000290916  Tel. 0782/810023 - 0782/810100  Fax  0782/811163 
www.comune.genoni.or.it   comune.genoni@legalmail.it 

3

Ai sensi del D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163, si informa che: 
a) il trattamento dei dati personali dei candidati è finalizzato unicamente alla formazione di 
un elenco per l’eventuale successivo affidamento di un incarico di progettazione 
definitiva/esecutiva e collaudo dell’impianto di videosorveglianza comunale, con modalità e 
strumenti idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza dei candidati. 
b) essendo i dati richiesti funzionali all’inserimento del candidato nell’elenco ed 
all’eventuale affidamento dell’incarico professionale, il rifiuto al trattamento comporta il 
mancato inserimento nell’elenco. 
 
Gli interessati possono chiedere notizie e chiarimento inerenti al presente avviso al 
Responsabile del procedimento Sig. ra Pistis Maria Cristina – Tel. 0782.810 023 oppure 
tramite mail all’indirizzo polizia.locale@comune.genoni.or.it . 
 
Genoni 09 Novembre 2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Sig. Roberto Soddu 


